АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

47-п с. Октябрьское 27.01.2024

О создании межведомственной координационной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Октябрьском районе

В соответствии с Законом Оренбургской области от 18 декабря 2009

года № 3271/751-IV- ОЗ «Об осуществлении и финансовом обеспечении

отдыха и оздоровления детей в Оренбургской области», Законом

Оренбургской области от 18 декабря 2009 года № 3272/752-IV-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления Оренбургской области

государственными полномочиями Оренбургской области по осуществлению

и финансовому обеспечению оздоровления и отдыха детей», в целях

обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков, п о с т а н о в л я е т :

1.Создать межведомственную координационную комиссию по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Октябрьском районе (далее – Комиссия) и утвердить в составе, согласно

приложению №1.

2.Утвердить положение о межведомственной координационной

комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Октябрьском районе, согласно приложению №2.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Октябрьский район в сети

Интернет.

4.Признать утратившим силу постановление администрации

Октябрьского района от 10.02.2023 № 120-п «О создании межведомственной

координационной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в Октябрьском районе».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

2

первого заместителя главы администрации по социальным вопросам Попова

О.А.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                А.В. Ларшин

Разослано: Попову О.А., членам комиссии, Климовой А.Ю., прокуратуре

Приложение 1

к постановлению

администрации

муниципального образования

Октябрьский район

от _________ № ______

СОСТАВ

межведомственной координационной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в Октябрьском районе

Попов Олег

Алексеевич

-первый заместитель главы администрации по

социальным вопросам, председатель

межведомственной координационной комиссии

Потутина Татьяна

Петровна

- специалист по социальной работе

государственного бюджетного учреждения

социального обслуживания Оренбургской области

«Комплексный центр социального обслуживания

населения» в Октябрьском районе, секретарь (по

согласованию)

Члены комиссии

Баловнева Ольга

Сергеевна

-главный специалист управления образования,

опеки и попечительства

Дурткаринов Адель

Ахметкереевич

  -начальник отделения МВД России по

Октябрьскому району (по согласованию)

Попова Галина

Сергеевна

-начальник отдела, ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних

Стернов Владимир

Викторович

-главный врач государственного автономного

учреждения здравоохранения «Октябрьская

районная больница» (по согласованию)

Уварова Екатерина

Валерьевна

-директор Государственного казенного учреждения

«Центр занятости населения Октябрьского района»

(по согласованию)

2

Федотова Наталья

Владимировна

- директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

Оренбургской области «Комплексный центр

социального обслуживания населения» в

Октябрьском районе (по согласованию)

Филатов Александр

Владимирович

-начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Сакмарскому,

Октябрьскому и Тюльганскому районам (по

согласованию)

Филев Николай

Анатольевич

-начальник управления культуры и архивного дела

(по согласованию)

Чурносов Александр

Иванович

-начальник отдела молодежной политики,

физической культуры, спорта и туризма

Приложение 2

к постановлению

администрации

муниципального образования

Октябрьский район

от _________№ ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной координационной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Октябрьском районе

I. Общие положения

1.Межведомственная координационная комиссия по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Октябрьском районе

(далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным

совещательным органом, созданным в целях принятия эффективных мер по

решению вопросов в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в Октябрьском районе.

2.В своей деятельности комиссия руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, Оренбургской области,

муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3.Состав комиссии утверждается постановлением администрации

муниципального образования Октябрьский район.

II. Основные задачи комиссии

2.Основными задачами комиссии являются:

а) выявление и оказание содействия  в  решении наиболее актуальных

вопросов в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Октябрьском районе;

б) разработка мероприятий, программ и предложений по повышению

эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Октябрьском районе;

в) анализ эффективности реализации программ, планов и мероприятий

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

Октябрьском районе, а также анализ деятельности учреждений и

организаций, участвующих в данной работе.

III. Права комиссии

3.Комиссия имеет право:

а) вносить на рассмотрение главы района и Совета депутатов

2

муниципального образования Октябрьский район предложения по вопросам,

входящим в компетенцию комиссии;

б) заслушивать в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации информацию руководителей структурных

подразделений органов местного самоуправления, учреждений и

организаций по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Октябрьском районе;

в) образовывать из числа членов комиссии и привлеченных

специалистов экспертные  и рабочие группы для изучения, разработки и

оценки программ и предложений, направленных на повышение

эффективности организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Октябрьском районе, а также для проверки условий отдыха и

оздоровления в оздоровительных учреждениях, предоставляющих услуги по

отдыху и оздоровлению детей.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1.Председателем комиссии является первый заместитель главы

администрации по социальным вопросам.

4.2.Председатель комиссии осуществляет общее руководство

комиссией, координирует ее деятельность и отвечает за выполнение

возложенных на комиссию задач.

4.3.Ответственный секретарь комиссии обеспечивает оповещение

членов комиссии и приглашенных о дне заседаний, повестке дня и других

вопросах, осуществляет рассылку проектов решений и иных документов

членам комиссии.

4.4.В работе комиссии могут принимать участие представители органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления,

заинтересованных предприятий, организаций и учреждений Октябрьского

района.

V. Заседания комиссии

5.1.Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в случае его

отсутствия – заместитель председателя комиссии.

5.2.Комиссия работает на основании перспективных планов, которые

обсуждаются на заседании комиссии и утверждаются председателем

комиссии.

5.3.Повестка дня заседания комиссии формируется ответственным

секретарем комиссии на основании перспективного плана и предложений

членов комиссии, которые предоставляются секретарю комиссии вместе с

необходимыми материалами не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня

заседания комиссии.

3

VI. Решения комиссии

6.1.Решения комиссии носят рекомендательный характер.

6.2.Комиссия принимает решения простым большинством голосов.

Решения комиссии правомочны, если в заседании участвует не менее

половины членов комиссии.

6.3.Решение комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем и секретарем комиссии и доводится до

сведения соответствующих организаций в виде выписок из протокола

заседания комиссии.